ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4389/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  Volnei
Morastoni,  que  o  Poder  Executivo  viabilize  através  do  departamento  competente,  a
instalação de placas de sinalização e regulamentação de trânsito na Via Expressa Portuária
de Itajaí e oportunamente que seja efetuada a limpeza e roçada na referida via.

JUSTIFICATIVA:

A  presente  indicação  tem  sua  finalidade  de  manter  o  fluxo  de  trânsito  em  ordem  e
segurança  naquela  via,  bem  como  a  existência  notória  de  “mato”  naquele  local,  sendo
também reinvindicação da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 14 DE SETEMBRO DE 2021

CELIA REGINA DA COSTA
VEREADORA - MDB